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BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

CIRCULANTE
Bancos contas Movimentagbes
Aplicagbes de Liquidez Imediata
Contas a Receber - Clientes
( - ) Provisdo Para Devedores Duvidosos
Adiantamentos Diversos
Tributos a Compensar
Depdsitos Restituiveis
Estoque
Despesas Antecipadas - Assinaturas e
Seguros a Apropriar
NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Contas a receber
Depdsitos Judiciais

INVESTIMENTO
Participagﬁes Em Outras Empresas -
TELEPARA
( - ) Proviséo para Perdas em
Investimentos

IMOBILIZADO
Equipamentos Proc. Eletronico de Dados
Instalagbes, Mdveis e utensilios
Veiculos
Terrenos
Edificagbes
( - ) Depreciacdo Acumulada

INTANGIVEL

Software

( - ) Amortizagdo Acumulada

PASSIVO

CIRCULANTE
Fornecedores
Obrigagdes Trabalhistas
Impostos e Contribuigées a Recolher
Impostos e Encargos Parcelados a Pagar
Adiantamento de Clientes
Provisdes para Férias e Encargos Sociais
Convénios e Termos de Coop.Tecnicas

Outras Obrigagbes

2015

OUTRAS MATERIAS
DEMONSTRACOES CONTABEIS 2015 - PRODEPA

2014

52.335.983,82

46.861.090,18

31.545.470,99
1.173.916,35
5.107.617,06
26.627.308,07
(3.002.285,67)
12.610,55
224.499,87
742.029,48
657.739,47
2.035,81
20.790.512,83
1.511.930,32
1.057.910,00
454.020,32
13.052,85
64.627,11
(51.574,26)
17.981.428,26
25.686.159,02
7.415.043,41
234.194,20
4.773.271,20
4.895.317,97
(25.022.557,54)
1.284.101,40
4.825.612,47

(3.541.511,07)

52.335.983,82

25.857.973,69
1.195.521,00
2.122.331,95
24.142.710,85
(3.002.285,67)
4.414,64
143.285,97
746.475,86
499.119,11
6.399,98
21.003.116,49
1.511.930,32
1.057.910,00
454.020,32
13.052,85
64.627,11
(51.574,26)
17.705.871,28
25.583.558,60
5.109.720,85
332.981,80
4.773.271,20
4.895.317,97
(22.988.979,14)
1.772.262,04
4.807.412,47

(3.035.150,43)

46.861.090,18

8.930.288,68
1.871.490,94
420.425,56
206.953,59
1.080.000,00
144.943,39
1.350.000,00
3.757.645,92

98.829,28

9.005.789,81
2.151.833,61
524.006,75
118.940,94
383.780,35
143.953,24
2.838.090,80

2.845.184,12

BALANCO PATRIMONIAL
PASSIVO

NAO-CIRCULANTE
Impostos e Encargos Parcelados a Pagar
Provisdo Para Contigéncia
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
Capital Social
RESERVAS
Reserva de Capital
Reservas de Incentivos Fiscais
Reservas de Reavaliacao
Reservas Contigenciais

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

2015

2014

15.578.299,98
11.832.081,63
3.746.218,35
27.827.395,16
29.081.412,99
29.081.412,99
8.784.168,89
3.414.322,25
5.369.846,64

(10.038.186,72)

14.886.872,99
12.628.745,44
2.258.127,55
22.968.427,38
29.081.412,99
29.081.412,99

5.369.846,64

5.369.846,64

(11.482.832,25)

DEMONSTRACAO DO RESULTADO - DRE

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servigos Prestados
( - ) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA
Cancelamentos de vendas
Impostos e ContribuigSes Incidentes sobre
Vendas
( = ) RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
(-) CUSTOS DO SERVICO
( = ) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
( - ) DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Gerais Administrativas
( -) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS
Despesas Financeiras
(-) Receitas Financeiras

OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS
Subvencées para Custeios

Subvencgdes para Investimentos
Outras Receitas Operacionais

*( = ) RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

Lucros ou Prejuizos por Acéo

2015

2014

23.136.880,07
23.136.880,07

(2.627.325,73)
(5.305,72)
(2.622.020,01)
20.509.554,34
(45.266.386,79)
(24.756.832,45)
(27.700.991,59)
(27.700.991,59)
275.952,67
(31.131,95)
307.084,62

55.310.815,16
53.428.512,06
1.877.860,05

4.443,05

22.097.815,02
22.097.815,02

(2.010.832,05)
(2.010.832,05)
20.086.982,97
(39.989.784,89)
(19.902.801,92)
(25.471.811,70)
(25.471.811,70)
416.488,32
(61.668,36)
478.156,68

50.280.275,34
47.557.649,73
2.674.300,76

48.324,85

3.128.943,79

5.322.150,04

6,26

10,64




